
ต่วน,ช์เลุต
ที อต ๐๐๒๓.๕/ว (2^30^ ศาลากลางจังหวัดอุตรดิตถ์ 

ถนนประขานิมิตร อต ๕๓๐๐๐
\ อ ^  กันยายน ๒๕๖๖

เรื่อง การโอนเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัติจัดสรรรายได้ประเภทภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ 
ให้แก่ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๔ (ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๑ ใน ๙) และภาษีสรรพสามิต (ภาษีสุรา และ 
ภาษีสรรพสามิต) ประจำเดือนกันยายน ๒๕๖๖ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เรียน นายอำเภอทุกอำเภอ และนายกเทศมนตรีเมืองอุตรดิตถ์
สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองห้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท ๐๘๐๘.๓/ว ๓๙๗๕

ลงวันท่ี ๒๗ กันยายน ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ
ด้วยจังหวัดอุตรดืตถืได้รับแจ้งจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นว่า ได้ดำเนินการโอนเงิน 

ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๑ ใน ๙ และภาษีสรรพสามิต (ภาษีสุรา และภาษีสรรพสามิต) ประจำเดือนกันยายน ๒๕๖๖ 
ซึ่งเป็นเงินที่จัดเก็บได้ในเดือนสิงหาคม ๒๕๖๖ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยโอนเช้าบัญชีเงินฝาก 
ประเภทกระแสรายวันชองสาขาธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาซน) ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้เปิดรองรับไว้ 
ในวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๖ และเมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ตรวจสอบยอดเงินที่ได้รับจัดสรรแล้ว 
ให้รายงานกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นทราบ ภายในวันท่ี ๒๕ ชองเดือนถัดไป รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป สำหรับอำเภอให้แจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ทราบและดำเนินการต่อไปด้วย

ขอแสดงความนับถือ

(นายสหวิ'ช อภช้ยว๊ศรุตกุล)'
รองผู้วา่ราชการจังหวัด ปฏบิตัิราชการแทน 

ผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรดืตถื

สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด
กลุ่มงานการเงินบัญชีและการตรวจสอบ
โทร. ๐๕๕-๔๐๓๐๐๘ ต่อ ๕
ผู้ประสาน/ รัตนา ๐๙๓ ๑๓๒๙๓๗๑
แจ้งจัดสรรภาษี/โอนเงินภาษีมูลค่าเพิ่ม ๑ ใน ๙



.ลขที่รัน........................ ^44,4.
สๆนก์งานสงเส'ริมการนกสรองฟ้ธงถนิจํงหวิดอุดรดัด?
.ลขหร้น

ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท ๐๘๐๘.๓/ว ส เฐจ ่ฟ ่^ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

ถบนนครราชสีมา เขตดุสิต กVณ. ๑๐๓๐๐
เ ฟ ่ กันยายน ๒๕๖๖

เรื่อง การโอนเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญ้ตจัตสรรรายได้ประเภทภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกจเฉพาะ 
ให้แก ่ราชการส่วนท้องลน พ.ศ. ๒๕๓๔ (ภาษ ีม ูลค ่าเพ ิ่ม ๑ ใบ ๙) ประจำเต ือนก ันยายน ๒๕๖๖ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัด ทุกจังหวัด
อ้างถึง หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท ๐๘๐๘.๗ว ๓๕๗๒ ลงวันท่ี ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๖
สิงที่ส่งมาด้วย บัญชีจัดสรรเงินภาษีให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำเดือนกับยายบ ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ชุด

ตามที่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นได้โอนเงินภาษีมูลค่าเพิ่ม ๑ ใบ ๙ และภาษีสรรพสามิต 
(ภาษีสุรา และภาษีสรรพสามิต) ประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๖๖ ซึ่งเป็นเงินที่จัดเก็ในัด้ในเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๖ 
ให้จังหวัดเพี่อแจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด่าเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องแล้ว น้ัน

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจะดำเนินการโอบเงินภาษีมูลค่าเพิ่ม ๑ ใน ๙ ประจำเดือน 
ก ัน ยายน  ๒๕๖๖ ซ ึ่งเป ็นเง ินท ี่จ ัดเก ็บได ้ในเด ือนส ิงหาคม ๒๕๖๖ ให ้แกองค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ่น  
โดยโอนเข้าบญัชเีงินฝากประเภทกระแสรายวันชองสาขาธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ได้เป็ดรองรับไว ในวนัที่ เ0(พ่ี กนัยายน ๒๕๖๖ ขอให้จังหวัดดาเนิบการ ดังนี้

๑. แจ้งยอดเงินภาษีที่จัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามบัญชีจัดสรรเงินภาษีให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องฺถิ่นประจำเดือนกันยายน ๒๕๖๖ โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถตรวจสอบ 
ยอดเงินภาษีที่จัดสรรได้ที่ ผ6๖51*6 ชองกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ผ ผ ผ .6๒.ฐ0.ปา

๒. ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการบันท้กบัญชีตามข้อ ๑ โดยชอใบแจ้งยอดเงิน 
ในบัญชี (5*34:6๓6ก*) จากธนาคารกรุงไทย จำกัดฺ (มหาขน)

๓. ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการฒกถอนเงินจำนวนดังกล่าวไปเข้าบัญชีเงินฝาก 
ประเภทออมทรัพย์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพี่อให้๓ ดดอกผล และนำไปใช้จ่ายตามวัตถุประสงค์ 
และวิธีการงบประมาณที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ตราข้อบัญญ้ตใว้

๔. ตรวจสอบว่ายอดเงินภาษีจัดสรรซององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับการโอนเงินเข้าบัญชี 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเมื่อวันที่เท่าใด และยอดเงินตรงกับบัญชีที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถน 
ได้แจ้งให้ทราบหรือไม่ ทั้งนี้ ให้รายงานกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นทราบ ภายในวันที่ ๒๕ ของเดือนถดไป

จึงเรียนมาเพี่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

ใ!'น้ายเอกวิทย’ มิเพย,ร)
รองอธีบดื ปฎ๊บดืัรๆซการแทบ

อธิบดีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สำนักบริหารการคลังท้องถิ่น
กลุ่มงานนโยบายการคลังและพัฒนารายได้
โทร./โทรสาร ๐ ๒๒๔๑ ๙๐๐๐ ต่อ ๑๔๓๓
ไปรษณํย์อเล็กทรอนิกส์ 53ก3ช3ก(สิฟ13.ร๐.*1า
ผู้ประสาบงาบ ะ เยาวลักษณ์ ขมถนอม โทร. 0 ๖61 ๔๑๘ ๕๔๘๐


